
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 11/06/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

237 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2016_12 LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'ALLESTIMENTO 

PERMANENTE DEL MUSEO DELLA CITTÀ E DEL SUO TERRITORIO. 
PAGAMENTO SALDO SPESE TECNICHE ALL’ARCH. STEFANO PIAZZI 
DELLO STUDIO ASSOCIATO ASP.ILT DI BOLOGNA. CUP: 
I76G14000240006 – CIG: 6595870C1A. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che:  

- con D.G.R.V. n. 351 del 21.04.2015 è stato concesso un contributo di € 406.000,00 per la realizzazione del 
progetto di “Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del comune di Bassano del Grappa ed 
adeguamento strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo culturale della città e del suo 
territorio”; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 222 del 27.10.2015 è stato approvato il progetto per la 
“Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del comune di Bassano del Grappa ed adeguamento 
strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo culturale della città e del suo territorio”, 
che prevede una spesa complessiva di € 580.000,00; 

- che il progetto in argomento prevede, tra gli altri, anche l’intervento di LP_2016_12 Lavori di realizzazione 
dell’allestimento permanente del Museo della Città e del suo territorio; 

- con determinazione n. 267 del 29/02/2016 è stato affidato all’arch. Stefano Piazzi dello Studio Associato 
ASP.ILT di Bologna (BO) il servizio di progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento per la sicurezza 
in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, contabilità con relativa liquidazione, certificato di 
regolare esecuzione e collaudo tecnico funzionale degli impianti, predisposizione della documentazione per 
la valutazione del progetto e scia ai fini antincendio per l’adeguamento strutturato funzionalità spazi interni 
del Museo Civico, verso l’importo di € 23.697,00 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22% per un totale di 
€ 30.066,75; 

- con determinazione n. 416 del 04/04/2017, alla luce dell’approvazione della proposta di revisione del 
concept museologico della costituenda sezione museale, nonché della nuova dislocazione delle sale di 
allattamento ed infanzia di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 07/03/2017, si è proceduto 
ad un adeguamento del servizio affidato per un maggiore importo pari ad € 5.046,26 oltre oneri 
previdenziali 4% e fiscali 22% per un totale di € 6.401,43; 

 
Viste le seguenti fatture elettroniche emesse dallo Studio Associato ASP.ILT avente sede in via A. Lombardi, 
39/D – 40128 Bologna (BO), e precisamente: 
- fattura n. FATTPA 7_18 del 19/12/2018 dell’importo di € 15.257,00 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 
22% per un totale complessivo di € 19.358,08 relativa al saldo delle competenze professionali per 
l’espletamento del servizio affidato con determinazione n. 267/2016 e più sopra richiamata;  
- fattura n. FATTPA 8_18 del 19/12/2018 dell’importo di € 5.045,26 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 
22% per un totale complessivo di € 6.401,43 relativa all’adeguamento dell’affidamento a seguito approvazione 
della revisione del concept museologico;  
 
Visto il nulla osta del RUP dott. geom. Diego Pozza fini del pagamento delle suddette fatture elettroniche; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018 – 2020 (e s.m.i.);  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 11/06/2019 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di fare proprio quanto riportato in premessa e di liquidare e pagare la fattura elettronica n. FATTPA 7_18 
del 19/12/2018 emessa dallo Studio Associato ASP.ILT avente sede in via A. Lombardi, 39/D – 40128 
Bologna (BO) – c.f. 02993251202 dell’importo di € 15.257,00 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22% per un 
totale complessivo di € 19.358,08 al lordo della ritenuta d’acconto di € 3.051,40 relativa al saldo delle 
competenze professionali per l’espletamento del servizio affidato con determinazione n. 267/2016 come in 
premessa richiamata, nell’ambito dei lavori di “LP_2016_12 Lavori di realizzazione dell’allestimento 
permanente del Museo della Città e del suo territorio” (CIG 6595870C1A – CUP: I76G14000240006), 
mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT63A0200802457000100888980;  
 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 19.358,08 trova copertura finanziaria 
come segue: 

- € 12.000,00 al capitolo 529100 (cod. 10.05.2.0205) del bilancio esercizio finanziario 2017, finanziato con 
fondi propri di bilancio – impegno n. 1371/1_2017; 

- € 7.358,08 al capitolo 529100 (cod. 10.05.2.0205) del bilancio esercizio finanziario 2018, finanziato con 
fondi propri di bilancio – impegno n. 308/1_2018; 

 
3) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. FATTPA 8_18 del 19/12/2018 emessa dallo Studio Associato 
ASP.ILT avente sede in via A. Lombardi, 39/D – 40128 Bologna (BO) – c.f. 02993251202 dell’importo di € 
5.045,26 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22% per un totale complessivo di € 6.401,43 al lordo della 
ritenuta d’acconto di € 1.009,05 relativa all’adeguamento dell’affidamento a seguito approvazione della 
revisione del concept museologico di cui alla determinazione n. 416 del 04/04/2017 come in premessa 
richiamata, nell’ambito dei lavori di “LP_2016_12 Lavori di realizzazione dell’allestimento permanente del 
Museo della Città e del suo territorio” (CIG 6595870C1A – CUP: I76G14000240006), mediante bonifico 
bancario sul conto IBAN IT63A0200802457000100888980;  
 
4) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 3) di complessivi € 6.401,43 trova copertura finanziaria 
come segue: 
- € 6.356,60 al capitolo 400333 (cod. 1.05.2.0202) del bilancio esercizio finanziario 2017, finanziato con fondi 
propri di bilancio – impegno n. 1372/1_2017; 
- € 44,83 al capitolo 490518 (cod. 5.01.2.0202) del bilancio esercizio finanziario 2018, finanziato con 
contributo regionale – impegno n. 1319/8_2018; 
 
5) di dare atto che: 
- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il dott. geom. Diego Pozza 

dell’Area Lavori Pubblici; 
 

 
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 11/06/2019 

Firmato digitalmente  il 11/02/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/02/2019 al 26/02/2019 
 


